INDICAÇÃO Nº
3254
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a liberação de recursos financeiros para a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE do Município de  Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA

É do conhecimento de todos que as entidades assistenciais vêm passando por grandes dificuldades financeiras. Por isto é imprescindível que a  APAE – Ribeirão Preto, CNPJ 056.015.894/0001-48, com sede na Rua Coracy de Toledo Piza, 571, Ribeirão Preto (SP)  seja atendida através do presente pleito, pois atende crianças, adolescentes e adultos com deficiência mental e múltipla e transtornos globais do desenvolvimento com comprometimentos acentuados, sendo de suma importância para a população do Município de Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado Alcides Amazonas

SPL - Código de Originalidade: 1153853 020913 1114